[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

РУДНЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РУДНЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от «15» июля 2013 года № 62/198

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОГРАММЫ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА РУДНЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2013 ГОД

В соответствии с требованиями Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о приватизации муниципального имущества Руднянского городского поселения, утвержденного Решением Руднянского городского Собрания от 24.10.2010 года № 19/72, Устава Руднянского городского поселения, Руднянское городское Собрание народных депутатов

РЕШИЛО:
1. Утвердить Программу приватизации муниципального имущества Руднянского
городского поселения на 2013 год (Приложение № 1).
2. Утвердить комиссию по организации и проведению торгов при исполнении
Программы приватизации (продаже) муниципального имущества в 2013 году
(Приложение № 2).
3. Настоящее Решение вступает в силу с даты принятия и подлежит официальному
опубликованию в газете «Руднянский вестник».

Глава Руднянского
городского поселения
О.В.Воронина

Приложение № 1
к Решению Руднянского
городского Собрания
от 15.07.2013г.
г. № 62/198
ПРОГРАММА ПРИВАТИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА
РУДНЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2013 ГОД

1. Общие цели, задачи и направления приватизации муниципального имущества
1.1.
Целью политики приватизации имущества, находящегося в муниципальной
собственности Руднянского городского поселения, является повышение эффективности
функционирования экономики Руднянского городского поселения.
1.2.
Для реализации указанной цели необходимо решение следующих задач:
1.2.1.
Оптимизация структуры муниципальной собственности, т.е. сокращение до минимума количества муниципального имущества, необходимого Руднянскому городскому поселению для обеспечения своих функций в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131 -ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (в действующей редакции).
1.2.2.
Пополнение доходной части бюджета Руднянского городского поселения от
приватизации муниципального имущества.
1.3.
Основным направлением в осуществлении приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Руднянского городского поселения в 2013г. является приватизация недвижимого имущества.
2. Перечень объектов муниципального имущества, предлагаемых к приватизации в 2013 году

	N п/п
	Наименование объекта и краткая характеристика
	Балансовая
стоимость
(руб.)
	Планируемое
поступление
*
(руб.)
	Способ приватизации
	Сроки выполнения

	1
	Лот № 1.
Здание ПРУ общей площадью
32,1       кв.м.       1988       года
постройки,            назначение:
прочее;
Двухэтажное                  здание
производственного          блока
общей       площадью       491,2
кв.м. 1974     года    постройки,
назначение:
производственное;
Здание      насосной      общей
площадью 83,9 кв.м. 1971 года
постройки              назначение:
сооружение;
Здание     котельной     общей
площадью   146,1   кв.м.   1974
года  постройки,   назначение:
прочее;
Здание        гаража        общей
площадью 79,6 кв.м. 1993 года
постройки             назначение:
	2 740 645,44
	3 532 740
	Открытый конкурс
	2013г.

	ч
	вспомогательное; Здание складов (Лит. Д, Д1, Д2)  общей  площадью   174,8 кв.м.  назначение:   складское; Земельный   участок      общей площадью: 3492 кв.м. Адрес объекта -Волгоградская область, р.п. Рудня, ул. Железнодорожная, 17 «а».

	Итого
	2 740 645,44
	3 532 740

Планируемое поступление определено на основании отчета об оценке рыночной стоимости
Приложение № 2
к Решению Руднянского
городского Собрания
от 15.07.2013г. № 62/198

СОСТАВ КОМИССИИ
по организации и проведению торгов
при исполнении программы приватизации (продаже)
муниципального имущества в 2013 году
Председатель комиссии:
1.
Воронина О.В. - глава Руднянского городского поселения;
Заместитель председателя комиссии:
2.
Шехворостова Е.Ф. - ведущий специалист Администрации Руднянского
городского поселения;

Члены комиссии:
3.
Шерстюкова Л.М. - председатель Контрольно-счётной комиссии Руднянского
городского поселения;
4.
Задкова В.И.- депутат Руднянского городского Собрания, председатель постоянной
комиссии по муниципальному хозяйству и землепользованию;
5.
Депутаты Руднянского городского Собрания (по согласованию);
4.   Романенко А.А. - секретарь комиссии без права решающего голоса, специалист
МКУ «Служба централизованного бухгалтерского учёта».

PAGE
3